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Бувший Цар і Його Жена Увязнені в Німеччині також вибухла революціяМСЖУІ 5УУ/ІТ 
1 МопТгеаІ, Оив.
іле 7 долч дістане за 10 до*, Народ, армія і фдьата за резодніц. лравнт. Голодові розрухи в прои. центрах Німеччинівже з почтовою пересилко*, 
гроший не висилаесь, 
крням книгарський рабат. 0- 0ва згодив ся навіть стати міні-(СТРАЙКИ І ГОЛОДОВІ Р03РУ 

стром справедливости. Керен- 
ський є приклонником репу- 
блиіси і взяв міністерське порт 
фолїо під услівєм, що буде про 
голошена загальна амнестія і 
будуть переведені в жить зако 
ни, які заЛварантують народо
ві! якнайширшу свободу.

До Берліна і інших ііет завізвано йода.ХИ В НІМЕЧЧИНІ.Загальна аінестіа для політичних пгрестулників 
вже проголошена,^

ТЕ БО СЕ СПРАВЖНЯ 
НОВІСТЬ До Лондону надходять вісти 

з Німеччини, які доносять, що 
; в промислових центрах таких, 

ак Дісодьдорф, Берлін, Ляйп- 
ціґ, Мюніх, Дрезден вибухли 
в фабриках амуніції страйки, 
на знак протесту проти недо-

Соиіял-демоиоат Чхзідге о Ви- ет“ фабРи“ Ш?Г
4 А ^ : н н ції в тих містах позамикані.

На улицях починають ся заво
рушеня. До Берліна і Ляйлці

„ Гу вислано війско для здавле-
;ІЯ рОЗруХІВ.

.. ^ „ Вістки про революцію в Нї-
ноі Д>ми, котрий мас станови меччин{ доходять до Лондону
гп тимчасове правите льство. -,же .Вщ кількох днів. Правите 
До Виконавчого Комітету Дер- 5тв0 Німеччини занепокое- 
жавної Думи ввійшли?

І,і. В. Водіянко, предеїда-

-о
і М.\ АВСТРІЯ ХОЧЕ МИРИТИ СЯ 

З РОСІЄЮ.
1.1;І, о-ю пі м дктшть НІ ш.9 НЇМЦТ ЦОФАЮТЬ СЯ НА ЗА

ХІДНІМ ФРОНТІ. \
На західнім фронті Німці 

все еще цофають ся перед на
ступаючими англійсько - фран 
руськими військами. Військо 
ві знатоки припускають, що 
Німці будуть уступати до при
готованої сильної оборонної лі 
нїї а відтак несподівано по
чнуть протинаступ, щоб завда 
ти англійсько - француській 
неукріпленій армії удар на о- 
твертім полю. * Такий мао бу
ти плян Пндевбурґа. З дня 
на день сподіють ся на захід
нім фронті невиданих еще до
тепер боїв.

ґанїзованих зедїзничих робіт
ників мадр вийти на страйк, 
щоб Ним приневолити аелазн»- 
чі компанії до іпрнзнаня 8-і* 
годинного дня праці і «ще дея 
ких умовній предл ожени* ро
бітниками. Представмтійв зе- 
лїзничих компаній до дослід
ної хвилі не хотіли згодити СЕ 
на домаганя робітників, але 
врешті мусіли подати ся силі 
з’орґанїзованих робітників. 
Робітники віднесли сьвітду ио 
біду: хоненадш мусив вгода
ти ся на всі їхні домаганя. Пі
сля тої побідн робітників, ХОМ 
пани будуть мусїди видавати 
що року на платню своїм робіт 
никам о яких $60,000.000 бі
льше чим передгим.

Майже рівночасно з вісткою 
про побіду зелїзничиг'робітни 
ків наспіла також новинка про 
те, що найвисший суд, ( т. зв. 
‘Спурім корт’) Злуч. Держад 
признав недавно ухвалений в 
конгресі закон Адамсона про 
8-ми годинний день пращ кон
ституційним.

■О'

у/ Росія Може Буде Републикою.
кснавчім Комітеті, а трудовик 
Корейський в їй і містерія льнім 

Кабінеті.

-о-

ш ¥ Революція перемінила вже Росію в одну з найдемокра- 
тичнїйших держав в сьвітї.

Цар мусів зречи ся трону за себе і свого сина Алексія і 
підписати предложену йому післанцями революційного пра- 

■ вительства абдикацію.
На царський престол мав засісти молодший брат царя, 

великий князь Михаїл, але і він зрін ся трону.
Керму держави взяло в свої руки тимчасове революцій- 

і не правительство в склад котрого входять також і два робіт ни 
І чі представниии, соціалісти Керенський іттШ; і :НлІ»4- 

(обЦіял демойрат).
“ Нове правительство має вскорі зарядити вибори на осно

ві загального, рівного, тайного і безпосередного права голоез- 
ваня,

Дума вибрала так званий 
Виконавчий Комітет Держав

ах

не. Російська революція ви- 
_ ,, ГІ . микала велике вражінє і

11- Ь Векрассв. Д &тгяив на німецьких робітнм-
I. КойсВалов, Л. І. Дмитргоксв,
А. Ф. Керенський, М. С. Чхсі- 
д; е, В. В. Шульґін, С. І. Ши- 
дленський, ГГ. Н. Мілюков, М.
А. Макаралов, В. II. Львов, В.
А. Ржеївокій і полковник Ен-

>гцрно ілюстрований ;

ІДАР “НОВИЙ СЬВІТ” 
І На Рік 1917 у

іго календаря як сей в 
ській мові не було ВІР 

оклепаних

З АВСТРІЇ ДУМАЮТЬ ПРО 
МИР З РОСІЄЮ.

Німецький канцлер Бетман 
Гольвзґ іконферував в суботу з 
австрійським цісарем Карлом 

справі нового положеня 
справ в Росії.

Політичні круги у Відня за
становляють ся над можливі
стю предложеня російському 
революційному правительству 
мирових пропозицій.

Превізоричне революційне правительство складає ся з 
Виконавчого Комітету Думи і мінїстеріяльнрго кабінету.

Дотепер вже більша часть народу, армії і фльоти заявила 
ся по стороні* нового правительства.

Про форму державного правлїня має рішити сам народ 
Правдоподібно Росія стане републикою.

Всі народи заселяючі Росію дістануть різні права.
Нове правительство проголосило вже спеціяльним ука

зом амнестію для всіх політичних перестулнииіз.
Бувшого кровавого царя Миколу і його жену увязнено в 

Царськім Селі*.
Царських міністрів і богато визначних урядників, при- 

клоннинів старого правительства, позамикано до тюрем.
Мінїстер справедливости Керенський дсмагає ся суду і 

нари для них за їхні* колишні злочини.
Поарештовано також тисячі ославлених російських полі- 

ціянтів і порозміщувано по тюрмах. 1
Завдяки, енергічним стараням нового прзвитсльсіва, в 

краю повертає лад і спокій.
Число жертв революції після одних донесень виносить 

около 700 осіб, а після других аж оноло 4,500.
К. Брешковськая і М. Спі рідсксва на волі.

Старих,
.вятих робітники вже до 
ічитали ся з року на ріх 
[ім календарі. “Новий 
І подає натомість щось 
і небувалого, а заразо* 
ржиточного і поучаючо-

ЗІРВАНС ДИПЯЬОМАТИЧ- 
НИХ ЗНОСИН ПРОМІЖ ХІНА 

МИ І НІМЕЧЧИНОЮ.
Хінський сенат порішив біль 

шістю голосів, 152 проти 37, 
за зірнанем дипльоматичних 
зносин з Німеччиною, через ні 
мецьку безпощадну війну.

Телеграфічна комунікація з 
Китаєм перервана.

Хінське війско заняло без опо 
ру німецькі концесії в Тіен 
Тзін і Ганков.

ґельгард.
. В склад мінїстеріяльного ка 
бінету ввійшли:

Князь Ґ. Львов, преміер. 
ІІроф. П. Мілюков, мінїстер 

заграничних справ.
ІІроф. Мануїлов, мінїстер 

проєьвіти.
А, Ґучков, мінїстер війни і 

фльоти.
М. Шінґарев, мінїстер ріль-

в

І
Індаїріюм “Нового Сьві- 
ладжене з житя слав
ший та з найважнїйших 
історії боротьби народ- 
[с з ворогами поступу і 
Ьму сей календар в ддй- 
Іерелом знаня і осьвітг 
кдого робітника, що ба- 
Іктів науки і правда, » 
Ік і обіцянок.
Іпе е в нїм много гар- 
Вий до читаня: оповіда- 
Ьідки, поезії, нові робі- 
«ляди, — а все те гар- 
Егроване образками 
Вбітничої кляси і веди-1 
Ви; “Червоний Прапор” 
шаний 6-ма боввгош о-1 
Ви. Відділи повинні за- 
В сей календар в біль* 
■мости і ширити Пр* 
■нагоді.
■ідкладайте-ж замов-:

о-
АНГЛІЙЦІ І РОСІЯНИ БЮТЬ 

ТУРКІВ. НОВИЙ СПІР МАЯНЕРИ?
З ПІДПРИЄМЦЯМИ НА ЗАХ9»

ниц'гва,
М. Терещенко, посол до Ду- Після упадку Багдаду, Тур- 

ми з Київ а, мінїстер фінансів. кам і дотепер не щастить ся.
Керенський, посол до Думи Англійські війська побивають ГРОЗА СТРАЙКУ ЗЕЛТЗН11Ч-

, Саратова, мінїстер справа,л„ шнатййш; НИКІВ В МИ" Проміле маАне^мм І ^

в,д- 5557=5собою Російська армія вже не П1ДЧ“ .Р°°ле” жш*гв
пейшла границю Мезопотамії В Злуч. Державах заносило договору Мінїстер Кротерс м

Мінїстеріяльний кабінет і вступила на турецьку тери- ся на найбільший страйк в і- їхав до Келґари, щоб сен свір 
складає ся з чотирох конститу ТОрінГ - СТ0РІЇ 400.000 з’ор- якось полагодити,
щопалїстів - демократів (так 
званих “кадетів”) чотирох ок 
тябристів і одного соціялїста.

ДТ.

вости.
Н. Нєкрасов, мінїстер транс 

аорту і комунікації.
М. Ґоднев з Казаня, кон'гро-

льор.з -о
Початок революції. До понеділка революціонери

Ми вже писали в попереднім захватали фортифікації, арсе
нали і фаорики амуніції у сво 

очевидним. дума має рішити про І Війська привнають цвів ЩЬ
імтельотвв.

Воєнна комісія Дер*. Ду** 
звернула ся до офіцнрії яец* 
ґрадського і московемкігв Гар
нізонів з просьбою, щебн ІЄН* 
Зорганізували нрклучжвеях 
ся до революції жевіїрів і що
би взяли на себе охорону сте

чи сл нашої часописи, що рево 
люція почала ся в четвер 8. ма РУКИ 1 Т()А| 5., ало 
рта, в Петрограді, а відтак ви- що революції влю не спиьіиь

■ б\хла в Москві. Робітники з ніяка сила. 
фабрик амуніції вийшли 
страйк на знак протесту проти 
браку хліба і інших спожив
чих средств, і у строїли на ули
цях демонстрації. Безумне цар цар видав був указ, Котрим 
ське правительство замість хлї розганяв Думу. Мала она ро
ба, яким були переповнені ма- зійти ся в понеділок, 12 марта, 
ґазини, хотіло нагодувати го- але Дума не послухала царсь- 
лодних робітників оловом. Оно ког(> указу і продовжала свої 
вислало проти демонстрантів засїданя. Она стала по сторо 
військо і приказало стріляти. НІ- революції і разом а предста- 
Між демонстрантами були жін вителями з рево л юціо нїз о в ан о - 
ки і діти. Військо не послуха го ро'бітницгва вибрала 
ло приказу і на його місце при час нове правительство, котра 
слано поліцію; котра почала тутже й взяло керму держави 
стріляти в товпу демонстран- в свої руки. Спершу робітни- 
тів і до збунтованого війська. І чі иредставителї не могли по- 
Почала ся борба в котрій дуже |годити ся з услівями, на яких 
скоро побідили революціонери, .мало бути з’орґаінзоване те 
В тій борбі котра тревала кіль ! нове правительство і повести 
ка днів, упало після одних ві-1 ся дальші переміни в держав- 
стий лише • около 600 до 700|нім устрою, але врешті прии- 
а після других — около 4.500 діло до порозумікя і еоціялїст

І осіб убитих. Керенський, депутат з Сарато-

Виконавчий Комітет Дер ни; та
форму державного правитель-вили

жавної Думи взята управу кра 
ю у свої руки і ратувата його 
від грізних наслідків політики 
старого правительства. Від
так, подавши склад нового пра 
вительства, проголошае сліду
ючі засади яких оно буде при
держувати ся:

1. Загальна амнестія за всі 
політичні і релігійні переступ- 
ства, навіть за терористичні 
вчинки, та військові і аграрні

сива.
5. Знесене тецерішної росій 

ської поліції, а на її місце заве 
дена народної міліції, урядни
ки якої будуть вибрані .прави
те льствюм і перед правитедь- 
ством будуть відвічальні.

6. Загальне рівне, гайне і 
безпосереднє право голосованя 
для всіх.

7. Війська, що брали участь 
в революції не будуть розору- 
жені, а лишать ся в Петрогра-

Арештсванє міністрів старого 
правительстза, іуіного визнач

них осіб і поліції.
на

Дума не послухала царського 
указу і стала по стороні рево

люції.»н ЗО ц. з пересилкою
5; 10 за $2.25; 5 за

Бувших міністрів поарешто 
папо і замкнено до тюрми. Про 
ІІ]ютоіпопова і Штірмера доно
шено, що їх убито, але вісти сї 
не зовсім певні. Арештовано 
також б^шого премієра В. Ко 
ковцева, Генерала Рененкам- 
пфа, бравшого державного се
кретаря Су Крижановського і 
митрополита єпископа Пітїрі-

іший не посилаецо. у] 
йте:

ЗУ^ІТ ^ Ж 
МопігеаІ, ви*

ЛИЦЬ.
М. В. Родзянко ввела» теле

грами до комаядацтів фльоти 
чорноморської 4 балтійської — 
і всіх головних комаядоггів п 
всіх фронтах і до игоаімів*» 
Генерального штабь ясйидоиг- 
ляючи їхлровідбумц- - '
люцію і ввиваючі їх» і

проступки.
2. Свобода слова і преси.Сво 

бода організації в товариства
Арештовано і позамикано • юну своібода страйку в пев

но тюрмах поліцію. ній мірі навіть для військових
урядників. ~ .

3. Знесене всіх суспільних 
релігійних, і національних о-

Ді.
8. Салдати, що є в активній 

військовій службі, мають мати 
рівне право з уеїми прочими 
горожанами.

Тих постанов це буде ся від 
кладати, але еейчае будуть о- 
ни введені в жате.

се 11-
ма,признаки, 

ь “Гайдамаки”? 
ходять, 

говорять, 
дбають,
»х дбають: 
ходити до Вас, То- 
р що тижня, коли, І 
іу 90ц. передплату

на хвилю не ослаблі 
би З ВНЇШНЕМ ворог»Маніфест тимчасового прави

тельства до народа.
Тимчасове революційне пра праничень. ^ 

вительство звернуло ся до на- 4. Як найскорше скликане 
рада з маніфестом, в котцім о- конституційної Думи, до якої 
но поясняє, що исздарнісїь і посли будуть вибрані після за- 
лиходійство старого правитель гального, рівного, тайного 
ства, та послїдні випадки заета безпосередного права голосова

^ ош кз
Від нцх надходить відао^ДК 

Евтрюш ста нрюццм*. реве
правитедьедао. .

Так отже Росія стане одною присягнути повощу
я”*ЙЄ””аВИ ,ЄЇ"

'

І зАЗ
Тгеьіеі, *. 4. ■і

■:М

V

.

^ »ІІ т0-р

ю
ж

■
*4

ч

-Ц
І

/

Сї

* ^

■ ■

і

.4

Бі!'
В?
. ;*»§:

<■' 
• а!

4


